[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

DECRETO Nº.  861, DE 28 DE JANEIRO DE 2015.

Altera as alíquotas de contribuição do Município de Quitandinha para o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos, para amortização do déficit atuarial.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, especialmente das que lhe são atribuídas na Lei Municipal 851, de 13 de abril de 2011, Artigo 3º, e os resultados da reavaliação atuarial referente ao exercício de 2015,

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido o plano de amortização do déficit atuarial, encargo deste Município, em 24 anos, composta pelas alíquotas incidentes sobre a base de cálculo paga ou creditada aos servidores titulares de cargo efetivo conforme segue:

	Ano
	Alíquota
	Ano
	Alíquota

	2015
	3,50%

	2016
	5,00%
	2017
	6,50%

	2018
	8,00%
	2019
	9,50%

	2020
	11,00%
	2021
	12,50%

	2022
	14,00%
	2023
	15,50%

	2024
	17,00%
	2025
	18,50%

	2026
	20,00%
	2027 a 2037
	21,50%

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Quitandinha, em 28 de janeiro de 2015.

MARCIO NERI DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Secretaria de Administração e Finanças

Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_1377591894